# <u>अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान</u> अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

(स्थापना अन्भाग (नि.का.)

फा.सं.20-10/2018 (विविध)-स्था-।

## <u>अपील</u>

दिनांक: **0 4** JUN 2019

ION

प्रिय साथियों,

जैसा कि आप जानते हैं कि 3 मई, 2019 को आए चक्रवात 'फोनी' ने ओडिशा को तहस-नहस कर दिया है और इससे यहां के आधारभूत संरचना और जन-जीवन की भारी नुकसान पहुंचा है।

ओडिशा के माननीय मुख्यमंत्री ने सोशल मीडिया के माध्यम से सभी व्यक्तियों, केंद्र और राज्य सरकार के सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों, कॉर्पोरेट घरानों, कारोबारी एवं औद्योगिक घरानों, बैंक एवं धर्मार्थ संस्थानों, न्यासों तथा अन्य व्यक्तियों से ओडिशा में 'फोनी' से प्रभावित लोगों के जीवन को पुनर्वासित करने और उसके पुनर्निर्माण के लिए 'चीफ मिनिस्टर रिलीफ फंड ओडिशा' में उदारतापूर्वक योगदान देने की अपील की है।

अ.भा.आ.सं. एक ऐसा संगठन है जो कभी भी कहीं भी कोई त्रासदी होने पर राहत पहुंचाने में सबसे आगे रहता है। हमारे स्टाफ ने पूर्व में भी राहत कोष में उदारतापूर्वक अपना योगदान दिया है। ऐसी परिस्थितियों का नेतृत्व करने के लिए समाज सदैव अ.भा.आ.सं. की ओर देखता है।

ओडिशा में चक्रवात के कारण लोगों द्वारा झेली जा रही विपत्ति तथा दुर्दशा को ध्यान में रखते हुए मेरा आप सभी से अनुरोध है कि आप राज्य के बाढ़ पीडितों की सहायता के लिए स्वैच्छिक रूप से उदारतापूर्वक अंशदान के रूप में कम-से-कम एक दिन के सकल वेतन का सहयोग अवश्य प्रदान करें। जो सदस्य वेतन के द्वारा सहयोग करने के इच्छुक नहीं हैं, उनसे अनुरोध है कि वे दिनांक 15.06.2019 तक संबंधित लेखा अनुभाग में वेतन न काटने संबंधी अनुरोध लिख कर दे दें। यदि निर्धारित तारीख तक इस तरह का कोई अनुरोध प्राप्त नहीं होता है, तो यह मान लिया जाएगा कि सभी संकाय सदस्य/अधिकारी, स्टाफ तथा रेज़ीडेन्ट ने जून, 2019 के अपने एक दिन के सकल वेतन की कटौती की सहमित दे दी है।

संकायाध्यक्ष, चिकित्सा अधीक्षक, सभी केन्द्रों के प्रमुख, सभी विभागों/एककों/अनुभागों के अध्यक्षगण तथा सभी शाखा अधिकारियों से अनुरोध है कि वे इस अपील को अपने प्रशासनिक नियंत्रणाधीन कार्यरत सभी संकाय-सदस्यों, अधिकारियों, स्टाफ (तदर्थ/टेम्पोरेरी स्टेटस आदि सहित) और रेज़ीडेंट की जानकारी में ला दें तथा उन्हें इस नेक कार्य के लिए उदारतापूर्वक सहयोग करने हेतु प्रोत्साहित करें।

• 6 JUN 2019

(प्रो. रणदीप गुलेरिया)

अन्यवत् अन्यत् भार्मिकार्यः अप

निदेशक

### <u>वितरण</u>:-

1. संकायाध्यक्ष (शैक्षिक/अनुसंधान/परीक्षा)।

2. चिकित्सा अधीक्षक (मुख्य अस्पताल/डॉ. रा.प्र. केन्द्र)।

3. सभी केन्द्र-प्रमुखगण/विभाग/एकक/अनुभाग के अध्यक्षगण।

4. उप-संकायाध्यक्ष (शैक्षिक/अनुसंधान/परीक्षा)।

5. वरिष्ठ वित्त सलाहकार/उप-सचिव/अधीक्षण अभियंता/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली।

6. सभी वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी/सहायंक प्रशासनिक अधिकारी/अस्पताल/ह.तं.केन्द्र/ सं.रो.कें. अस्पताल/डॉ. रा.प्र. केन्द्र/ज.प्र.ना. एपेक्स ट्रॉमा केन्द्र/दंत शिक्षा एवं अनुसंधान केन्द्र/व्यापक ग्रामीण स्वास्थ्य सेवा बल्लभगढ़।

#### ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

Ansari Nagar, New Delhi-29 (ESTABLISHMENT SECTION (DO)

No.F.20-10/2018(Misc)-Estt.I

Dated the:

1 JUN 2010

### APPEAL

Dear All,

As you know, Cyclone 'FANI' has devastated Odisha on 3<sup>rd</sup> May, 2019 causing huge loss to infrastructure and livelihood.

The Hon'ble Chief Minister of Odisha through social media has made an appeal to all Individuals, Central and State PSUs, Corporate Houses, Business and Industrial Houses, Banks and Charitable Instituions, Trust and other individuals to contribute generously to 'Chief Minister's Relief Fund Odisha" to rehabilitate and rebuild the lives of those devasted by 'FANI' in Odisha.

AIIMS is an organisation which has always been in Forefront in providing relief, whenever any tragedy strikes any where. Our staff has bery generously contributed to the relief fund in past. Society looks toward AIIMS to proide leadership in such situations.

Keeping in view the plight and miseries being suffered by the survivors of the inundiation of Odisha, I would request all of you to contribute voluntarily & generously at least one day's GROSS SALARY as token support for the survivors of the state. Those of you who are not willing to contribute through their salary are requested to write for non-deduction accordingly to the concerned Accounts Section latest by 15.06.2019. In case no such request is received by the stipulated date, it will be presumed that all Faculty Members/Officers, Staff and Residents are willing for deduction of their one day Gross Salary of June, 2019.

The Dean, the Medical Superintendent, all Chief of Centres, all Head of the Departments/Unit/Sections and all Branch Officers' are requested to kindly bring this APPEAL to the notice of all Faculty members, Officers, Staff (including adhoc/Temporary Status etc.) and Resident working under their Administrative Control and encourage them to contribute for the noble cause generously.

Hindi version will follow.

(PROF. RANDEEP GULERIA)
DIRECTOR

#### Distribution::

- 1. The Dean (Academic/Research/Exam)
- 2. The Medical Superintendent (Main Hospital/Dr.R.P.Centre)
- 3. All Chief of Centres/Head of the Deptt./Units/Sections
- 4. The Sub-Dean(Acad./Research/Exam)
- 5. The Sr. Finanical Advisor/Dy. Secretary/SE/CAO, AIIMS, New Delhi
- 6. All Sr. Admn. Officer/Admn. Officer/Asstt. Admn. Officer-/Hospital/CNC/IRCH/RPC/JPNATC /CDER/CRHS Ballabgarh
- 7. All Accounts Officer-II & III/Hospital/CNC/IRCH/RPC/JPNATC/CDER/CRHS Ballabgarh
- 8. All Union/Associations of AIIMS, New Delhi
- 9. The Computer Facility with a request to upload this on official website of the Institute
- 10. <u>The Sr. Hindi Officer -</u> with a request to provide the Hindi version of the same for uploading on AIIMS website.

Copy to:

The PPS to Director/PS to DD(A, AIIMS, New Delhing Form/ Computer

for information please.